６ 豊 障 号 外

令和６年１１月６日

障害福祉サービス事業所 各位

豊橋市福祉部障害福祉課長 森髙 朋樹

就労移行支援又は就労継続支援における復職支援の支給申請について（通知）

 日頃は、本市福祉行政にご協力いただき、感謝申し上げます。

 就労移行支援、就労継続支援において一般就労している者が休職からの復職のための支

援を希望する場合は、対象要件を満たしているか確認のため、申請書等とあわせて下記の書

類を提出していただく取扱いとしましたので、適切な取扱いをお願いいたします。

記

１． 対象要件

以下の要件をいずれも満たす場合

（１） 当該休職者を雇用する企業、地域における就労支援機関や医療機関等による復

職支援の実施が見込めない場合、又は困難である場合

（２） 休職中に復職を希望し、企業及び休職に係る診断をした主治医が、就労系障害

福祉サービスによる復職支援を受けることにより復職することが適当と判断し

ている場合

（３） 休職中に就労系障害福祉サービスを実施することにより、より効果的かつ確実

に復職につなげることが可能であると市区町村が判断した場合

２． 提出書類

以下３点の書類の提出が必須（様式任意のため、別添の参考様式をご活用ください）

（１） 雇用先企業からの資料

当該企業による復職支援の実施が困難であり、休職中の障害者が就労系障害福

祉サービスによる復職支援を受けることにより復職することが適当と判断して

いることを示す書類

（２） 休職に係る診断をした主治医からの資料

当該主治医の属する医療機関による復職支援の実施が困難であり、休職中の障

害者が就労系障害福祉サービスによる復職支援を受けることにより復職するこ

とが適当と判断していることを示す書類

（３） 相談支援事業所からの資料

地域における就労支援機関である障害者職業センター等による復職支援の利用

が困難であることや、地域における医療機関における復職支援が見込めないこ

とを示す書類

問合せ

障害福祉課 福祉サービスグループ

TEL：0532-51-2347